v

v

TERMO DE ADIUDTCAçÃO E HOMOTOGAçÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autorídade competente Sr. Agileu de Melo
Nunes, Secretário Municipal da Infraestrutura do município de Crateús/CE, no uso de suas atribuições
legais, especialmente os conferidos pelo AÉ 43 Inciso VI da Lei Federal ne.8.666/93 e suas alterações
posteriores vêm ADIUDICAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e HOMOLOGAR, o

processo licitatório na modalidade: TOMADA DE PREçOS Ns 005/2022-SEINFRA, que trata da

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAçÂO OE SERVIçOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA

TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE CRATEÚS, CONFORME MAPP

7522 E TERMO DE CONVÊNIO N9 64/2022, FIRMADO COM A SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS

PÚBLICAS - SoP - E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚs - cg. Conforme especificações
constantes no edital, ADJUDICA o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e o HOMOTOGA seu

objeto ao respectivo vencedor, a saber:

Ao Setor competente para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor [a) para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no

Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

Crateús/CE,29 de junho de2022.

de Melo Nunes

Ne. DESCRTMTNAçÃO DO SERVrçO VALOR GLOBAL R$

01

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO OE

SERVIçOS DE PAVIMENTAçÂO EM PEDRA TOSCA EM

DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICIPIO
DE CRATEÚS, CONPORME MAPP 7522 E TERMO DE

CoNVÊNIO Ns 64/2022, FIRMADO COM A
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP - E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE.

R$ 3.053.599,24 (três milhôes,
cinquenta e três mil, quinhentos e

noventa e nove reais e vinte e
quatro centavos)

Orçamento Estimado município
R$ 3.114.855,63 (três milhões e cento e quatorze mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e

sessentâ e três centavos)
CONSTRUTORA BORGES CARNETRO ITDA - DEMAIS

CNPf ; 01, 590.549 / 000L-46
VALOR GLOBALT R$ 3.053.599,24 (três milhôes, cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e nove

reais e vinte e quatro centavos)

da Infraestrutura